
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА
г.ПЕРМИ

П Р И К А З

24.12.2021 059-08/269-01 -09/4-13 8

Об обеспечении информационной
безопасности

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распро
страняемой посредствам сети Интернет, причиняющей вред здоровью и развитию 
детей, а также не соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Габдулину Яну Витальевну, заместителя директора по АХЧ, 

ответственной за обеспечение доступа к ресурсам сети Интернет, за организацию 
технической (программной, программно-аппаратной) защиты доступа в сеть Ин
тернет, за размещение информации на сайте и в социальных сетях ДШИ.

2. Утвердить Инструкцию по обеспечению информационной безопасности в 
МАУ ДО «Детская школа искусств» Мотовилихинского района г. Перми.

3. Утвердить Правила использования сети Интернет в МАУ ДО «Детская 
школа искусств» Мотовилихинского района г. Перми.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


